

Highlight im Kulturkalender

Keltenfest findet am kommenden Wochenende im Rahmen der Landesgartenschau statt

Nagold. Das Keltenfest am kommenden Wochenende, 21. und 22. Juli, ist ohnehin schon eines der großen Highlights im Nagolder Kulturkalender. Aber mit der Landesgartenschau bekommt es in diesem Jahr einen besonders beeindruckenden Rahmen.

So mischt sich der Ausstellungsstrubel am Samstag und Sonntag ab 10 Uhr mit der authentischen Lager-Atmosphäre, die die »Living History«-Gruppen auf der Burgruine Hohennagold und - en miniature - am Fuß des Schlossbergs darstellen; ein weiterer Höhepunkt sind die »Schwäbischen Highland-Games« am Sonntag ab 11.15 Uhr auf dem Kamelhof und im Riedbrunnepark sowie ab 12.30 Uhr im Stadtpark Kleb, die von Dudelsackmusik begleitet werden.

Für das Landesgartenschau-Gelände benötigen die Gäste eine gültige LGS-Dauerkarte oder -Tageskarte, der Zugang Eintritt zur Burgruine Hohennagold ist frei. Musikalisch reizvoll wird es an den Abenden: So spielt am Samstag ab



Die schwäbischen Highland-Games am Sonntag gehören zu einem der vielen Programmpunkte, die es beim Keltenfest in Nagold am kommenden Wochenende gibt. Foto: LGS

19 Uhr »Dhalia's Lane« auf der Burgruine Hohennagold; für das Konzert wird ein Eintritt von 9 Euro erhoben. Und am Sonntag ist ab 19 Uhr das Nagolder Kammerorchester im Burghof zu Gast; hier wird der Eintritt mit einer LGS-Dauerkarte oder -Tageskarte gewährt (es gilt die Abendkar-

te für neun Euro). Bei schlechter Wetterlage wird das Konzert in die Stadthalle verlegt, Auskünfte gibt es am Veranstaltungstag ab 15 Uhr unter Telefon 07452/84600. Die Zufahrt zum Waldparkplatz Burg ist ab Rohrdorfer Steige gesperrt, ein Pendelbusverkehr zur

Burg ist von 11 bis 17 Uhr im Viertelstundentakt, ab 17 Uhr im Halbstundentakt ab ZOB Nagold - Schiffbrücke - Schlossberg - Parkplatz Wackenhut - Teufel-Areal - ZOB eingerichtet.

Nach den Konzerten fahren ab 22 Uhr Sonderbusse zurück zum ZOB.

Integrität und Recht

Daimler-Vorstand steht Rede und Antwort

Nagold. Christine Hohmann-Dennhardt, Mitglied im weltweiten Vorstand der Daimler AG, steht am heutigen Donnerstag, 19. Juli, Dekan Ralf Albrecht im Dialogforum »Unter den Linden« in Nagolds Wachsender Kirche Rede und Antwort.

Auf Einladung der Arbeitsgemeinschaft christlicher Kirchen (ACK) wird es ab 16 Uhr unter dem Themenblock »Integrität und Recht« vor allem um Glaubwürdigkeit, weltweite Werte und Normen eines globalen Konzerns gehen. Und sicherlich wird in dem Gespräch auf dem Gartenschau Gelände auch ihre Zeit als Richterin am Bundesverfassungsgericht eine Rolle spielen.

Hohmann-Dennhardt studierte Rechtswissenschaften an der Universität Tübingen. Die 62-jährige Sozialdemokratin war unter anderem am Landessozialgericht in Hessen tätig, Direktorin des Sozialgerichts Wiesbaden, stellvertretendes Mitglied am hessischen Landesverfassungsgericht und Dezernentin der Stadt Frankfurt. 1991 wurde sie in die hessische Landesregierung, zunächst als Justizministerin, danach als Ministerin für Wissenschaft und Kunst, berufen. Von 1999 bis



Christine Hohmann-Dennhardt steht heute Rede und Antwort in Nagold. Foto: LGS

2011 gehörte Hohmann-Dennhardt dem Ersten Senat des Bundesverfassungsgerichts an. Nach ihrem Ausscheiden aus diesem hohen Amt wurde sie zum ersten weiblichen Vorstandsmitglied der Daimler AG berufen, wo sie das neu geschaffene Ressort »Integrität und Recht« noch bis 2014 leitet. Sie ist für die globale Compliance- und Rechtsorganisation, die Geschäftsethik sowie die weitere nachhaltige Verankerung von Integrität und Regelkonformität im gesamten Unternehmen verantwortlich.

Aktuelle Infos im Internet: www.im-wachsen.de.

Eine besondere Show mit dem Clown Floh

Altensteig-Berneck. Ein Clowntheater für kleine und große Kinder ab drei Jahren gibt es am kommenden Sonntag, 22. Juli, ab 15 Uhr beim Galli-Theater in Berneck (Bruderhaus). Der Clown ist der



große Freund aller Kinder, denn bei ihm ist es immer lustig. Und es geht immer so vieles daneben, worüber Kinder dann aus tiefstem Herzen lachen können. »Clown Floh« lädt ein zu einer Show der besonderen Art, denn hier tobt die Freude! Es spielt: Andrea Enri Weber. Es gibt auch Kaffee, Eis und Kuchen. Wer am 22. Juli keine Zeit hat, hat die Möglichkeit am Sonntag, 29. Juli, ab 15 Uhr Clown Floh zu erleben. Anmeldung: 07453/8390 oder altens-teig@galli.de

Harald Wohlfahrt schwingt Löffel

Nagold. Plaudern, kochen, genießen: Deutschlands bekanntester Sternkoch Harald Wohlfahrt schwingt am kommenden Samstag, 21. Juli, ab 16.30 Uhr auf der Hauptbühne der Landesgartenschau in Nagold den Kochlöffel. Deren Haus- und Hof-Kabarettist Klaus Birk moderiert die kulinarische Show. Fischerwerke-Inhaber Klaus Fischer und Nagolds Oberbürgermeister Jürgen Großmann assistieren - und zum Abschluss gibt es ein Schmankerl fürs Publikum.

Diese Liebe hält frisch & knackig.

Wir lieben Lebensmittel.

| | | |
|---|--|--|
| <p>Proseccoschinken* ein außergewöhnlich exklusives Premiumprodukt, das von den Schinkenmeistern mit echtem Prosecco abgeschmeckt und verfeinert wird. Die schonende Garung und die leichte Räucherung vollenden diesen exklusiven Gaumenkitzel 100g</p> <p>Super-Knüller 1.49</p> | <p>Johannisbeeren aus Deutschland, Klasse I 500g Schale 1kg = € 2,98</p> <p>FRISCHE TIPP 1.49</p> | <p>Paprika rot, gelb, grün und orange aus Deutschland Klasse I 1kg</p> <p>FRISCHE TIPP 3.99</p> |
| <p>Rennsport-Salami 1a* mit grünem Pfeffer 100g</p> <p>Super-Knüller 1.29</p> | <p>Pollo Fino* eine Hähnchenspezialität aus der Keule zum Kurzbraten oder Grillen auf Wunsch auch gewürzt 1kg</p> <p>Super-Knüller 8.99</p> | <p>Holzfüller-Grillscheiben* aus Schweinefleisch, mit Knochen und Schwarte würzig mariniert 1kg</p> <p>Super-Knüller 4.99</p> |
| <p>Cocktailtomaten aus Deutschland, Klasse I 250g Schale 100g = € 0,32</p> <p>FRISCHE TIPP 0.79</p> | <p>Markenvielfalt – unschlagbar günstig!</p> | |
| <p>Exquisa Frischkäse versch. Sorten und Fettstufen 175g / 200g Becher 100g = € 0,44 / € 0,39</p> <p>Super-Knüller 0.77 SIE SPAREN 33%</p> | <p>Danone Actimel versch. Sorten und Fettstufen 8x 100g Packung 1kg = € 2,78</p> <p>Ber Pack! Super-Knüller 2.22 SIE SPAREN 16%</p> | <p>iglo Fisch- oder Lachs-Filetstäbchen saftiges Fisch-Filet, knusprig paniert, tiefgefroren 450g / 224g Packung 1kg = € 3,76 / € 7,54</p> <p>Aus 100% Filet! Super-Knüller 1.69 SIE SPAREN 37%</p> |
| <p>Knorr Fix versch. Sorten, z.B. Spaghetti Bolognese, 42g, 100g = € 1,17 Beutel</p> <p>Super-Knüller 0.49 SIE SPAREN 38%</p> | <p>Pfanner Teegetränke versch. Sorten 2l Tetra Pak 1l = € 0,50</p> <p>2 Liter! Super-Knüller 0.99 SIE SPAREN 38%</p> | <p>Coca-Cola**, Coca-Cola light**, Fanta und weitere Sorten, Kiste mit 12x 1l PET-MW-Flaschen (zzgl. € 3,30 Pfand) 1l = € 0,71</p> <p>Super-Knüller 8.49 SIE SPAREN 23%</p> |
| | | <p>Dallmayr Classic gemahlener Bohnenkaffee Kaffeegenuss mit vollem Aroma vakuumverpackt 500g Packung 1kg = € 7,76</p> <p>Super-Knüller 3.88 SIE SPAREN 22%</p> |
| | | <p>Lenor Weichspüler versch. Sorten 950ml / 1,2l Flasche 1l = € 1,88 / € 1,49</p> <p>Super-Knüller 1.79 SIE SPAREN 20%</p> |

*In allen Märkten mit Bedientheke, Servieranschläge
**Koffeinhaltig, Servieranschläge

Diese Artikel sind in den mit dieser Werbung gekennzeichneten Märkten erhältlich. Alle Angebote gültig bis Samstag 21.07.2012, KW 29. Wir haben uns für diesen Zeitraum ausreichend bedarft. Bitte entschuldigen Sie, wenn die Artikel auf Grund der großen Nachfrage dennoch im Einzelverkauf ausverkauft sein sollten. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. EDEKA ZENTRALE AG & Co. KG, New-York-Ring 6, 22297 Hamburg. Ihren nächsten EDEKA-Markt finden Sie unter: www.edeka.de/marktsuche